



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.10.2022

№ 752

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 "Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края"**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности использования субсидий, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 "Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

**УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением главы  
администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 25.10.2022 № 752

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г.**

**№ 857 "Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры"**

**и о внесении изменения в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г.**

**№ 685 "Об утверждении перечня государственных  
программ Краснодарского края"**

1. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры":

1) в пункте 1.1 раздела 1 "Государственная программа Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" в графе 6 цифры "34" заменить цифрами "32";

2) в разделе 2 "Подпрограмма "Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности":

в пункте 2.1:

в строке "Количество созданных объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности, всего, из них:" в графе 6 цифры "44" заменить цифрами "42", в графе 7 цифры "64" заменить цифрами "66";

в строке "дошкольного образования" в графе 6 цифры "10" заменить цифрой "8", в графе 7 цифры "19" заменить цифрами "21";

в пункте 2.3:

в строке "Количество дополнительных мест в дошкольных организациях, созданных в ходе реализации подпрограммы, всего, из них:" в графе 6 цифры "2 135" заменить цифрами "1 535", в графе 7 цифры "3 625" заменить цифрами "4 225";

в строке "для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет" в графе 6 цифры "495" заменить цифрами "375", в графе 7 цифры "718" заменить цифрами "838".

2. В пункте 1.4.1 подраздела 1.4 "Прочие мероприятия" таблицы 1 приложения к подпрограмме "Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности":

в строке "2022" цифры "9 509 444,6" заменить цифрами "9 448 582,9", цифры "8 682 842,0" заменить цифрами "8 623 806,2", цифры "826 602,6" заменить цифрами "824 776,7", слова "26 ед." заменить словами "24 ед.", цифры "600 000,0" заменить цифрами "660 861,7", цифры "582 000,0" заменить цифрами "641 035,8", цифры "18 000,0" заменить цифрами "19 825,9";

в строке "2023" слова "46 ед." заменить словами "48 ед."

Первый заместитель министра  
экономики Краснодарского края



И.В. Красавин